
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

j

П Р И К А З

от 27 октября 2022 г. г.Чита № /Q f )

Об установлении квалификационной категории

В соответствии с пунктом 3 статьи 49 Федерального закона «Об 
образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, пунктом 1 
статьи 2 Закона Забайкальского края от 11.07.2013 № 858-ЗЗК «Об отдельных 
вопросах в сфере образования», на основании решения комиссии по 
аттестации педагогических работников государственных и муниципальных 
образовательных организаций сферы культуры Забайкальского края от 
26 октября 2022 года, приказываю:

установить высшую квалификационную категорию сроком на 5 лет 
с 26 октября 2022 года:

1. Валеевой Анне Владимировне, преподавателю МБУ ДО «Детская 
школа искусств» города Петровск-Забайкальский;

2. ! Валееву Владимиру Михайловичу, преподавателю МБУ ДО
«Детская; школа искусств» города Петровск-Забайкальский;

3. ; Крыловой Татьяне Михайловне, преподавателю МБУ ДО
«Центральная детская музыкальная школа имени Б.Г. Павликовской» города 
Читы;

4. ; Кузьминой Марине Юрьевне, преподавателю МБУ ДО
«Центральная детская художественная школа» города Читы;

5. Макаровой Лидии Андреевне, преподавателю ГПОУ «Забайкальское 
краевое училище культуры» города Читы;

6. Пьяниченко Татьяне Юрьевне, преподавателю МБУ ДО «Детская 
школа искусств» города Петровск-Забайкальский;

7. j Шишмаревой Елене Анатольевне, преподавателю ГПОУ 
«Забайкальское краевое училище культуры» города Читы;

8. Школиной Марине Сергеевне, преподавателю МБУ ДО
«Центральная детская музыкальная школа имени Б.Г. Павликовской» города 
Читы.

Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет 
с 26 октября 2022 года:

1. Жаркову Кириллу Витальевичу, преподавателю ГПОУ
«Забайкальское краевое училище искусств» города Читы;



2. Кузьмину Дмитрию Владимировичу, преподавателю МБУ ДО 
«Центральная детская художественная школа» города Читы.

Основание: протокол заседания аттестационной комиссии от
26 октября 2022 года.

Министр культуры И.В.Левкович

Артемьева Вероника Сергеевна 
8(3022)21 99 57


